



ที่ PDG/FIN/005/63

10 พฤศจิกายน 2563

เรื่อง คำอธิบายและการวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการประจำไตรมาสที่ 3 ปี 2563

เรียน กรรมการและผู้จัดการตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

สิ่งที่ส่งมาด้วย สำเนางบการเงินสิ้นสุด ณ วันที่ 30 กันยายน 2563 จำนวน 1 ชุด

บริษัท พรอดิจิ จำกัด มหาชน (“บริษัท”) ขอนำส่งงบการเงินสำหรับไตรมาสที่ 3 สิ้นสุด ณ วันที่ 30 กันยายน 2563 ซึ่งผ่านการสอบทานจากผู้สอบบัญชีแล้ว และคำอธิบายและการวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ เพื่อเป็นข้อมูลสำหรับผู้ลงทุน และผู้สนใจทั่วไปรับทราบ

ผลการดำเนินงานของบริษัทฯ สำหรับงวด 3 เดือนสิ้นสุด ณ วันที่ 30 กันยายน 2563 และ 2562 มีดังนี้

หน่วย : ล้านบาท	ไตรมาสที่ 3/2563	ไตรมาสที่ 3/2562	เพิ่ม (ลด)	
			จำนวน	ร้อยละ
รายได้จากการขาย	121.567	155.510	(33.943)	(21.83)
รายได้อื่น	0.305	0.653	(0.348)	(53.29)
รวมรายได้	121.872	156.163	(34.291)	(21.96)
ต้นทุนขาย	93.502	121.706	(28.204)	(23.17)
กำไรขั้นต้น	28.065	33.804	(5.739)	(16.98)
ค่าใช้จ่ายในการขาย	3.886	4.616	(0.730)	(15.82)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	8.524	8.390	0.134	1.60
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	0.076	0.087	(0.011)	(12.64)
กำไรสุทธิ	13.416	17.084	(3.668)	(21.47)

ในไตรมาสที่ 3/2563 บริษัท มีกำไรสุทธิ 13.416 ล้านบาท เมื่อเทียบกับงบการเงินไตรมาส 3/2562 กำไรสุทธิ 17.084 ล้านบาท ลดลง 3.668 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 21.47 จากสาเหตุ



1. รายได้จากการขายและต้นทุนขาย

รายได้จากการขายของบริษัทฯ สำหรับงบไตรมาส 3/2563 เท่ากับ 121.567 ล้านบาท เทียบกับ ไตรมาส 3/2562 เท่ากับ 155.510 ล้านบาท โดยรายได้จากการขายของบริษัทฯ ลดลง 33.943 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 21.83 รายได้จากการขายลดลงสาเหตุเกิดจากยอดขายของลูกค้านลดลง และการลดราคาสินค้าให้กับลูกค้าจากการที่ต้นทุนลดลง

ต้นทุนขายของบริษัทฯ ไตรมาส 3/2563 เท่ากับ 93.502 ล้านบาท เทียบกับไตรมาส 3/2562 เท่ากับ 121.706 ล้านบาท โดยต้นทุนขายของบริษัทฯ ปรับตัวลดลง 28.204 ล้านบาท หรือ คิดเป็นร้อยละ 23.17 ด้วยสาเหตุหลัก คือ ราคาวัตถุดิบที่ลดลงอย่างต่อเนื่องตั้งแต่ต้นปี

2. รายได้อื่น

รายได้อื่นของบริษัทฯ ไตรมาส 3/2563 เท่ากับ 0.305 ล้านบาท เทียบกับไตรมาสเดียวกันของปีก่อน ปรับตัวลดลง 0.348 ล้านบาท หรือ คิดเป็นร้อยละ 53.29 เป็นรายได้ที่เกิดจากดอกเบี้ยรับ และการขายเศษวัสดุ

3. กำไรขั้นต้น

สำหรับไตรมาส 3/2563 เท่ากับ 28.065 ล้านบาท เทียบกับไตรมาส 3/2562 เท่ากับ 33.804 ล้านบาท ลดลง 5.739 ล้านบาท หรือร้อยละ 16.98 เกิดจากรายได้จากการขายและรายได้อื่นลดลง

4. ค่าใช้จ่ายในการขาย

ค่าใช้จ่ายในการขายสำหรับไตรมาส 3/2563 เท่ากับ 3.886 ล้านบาท เทียบกับ ไตรมาส 3/2562 เท่ากับ 4.616 ล้านบาท ลดลง 0.730 ล้านบาท หรือ ร้อยละ 15.82 โดยค่าใช้จ่ายหลัก คือ ค่าใช้จ่ายในการขนส่งสินค้า

5. ค่าใช้จ่ายในการบริหาร

ค่าใช้จ่ายในการบริหารสำหรับไตรมาส 3/2563 เท่ากับ 8.524 ล้านบาท เทียบกับ ไตรมาส 3/2562 เท่ากับ 8.390 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 0.134 ล้านบาท หรือ ร้อยละ 1.60

6. ค่าใช้จ่ายทางการเงิน

ค่าใช้จ่ายทางการเงินสำหรับไตรมาส 3/2563 เท่ากับ 0.076 ล้านบาท เทียบกับ ไตรมาส 3/2562 เท่ากับ 0.087 ล้านบาท ลดลง 0.011 ล้านบาท หรือ ร้อยละ 12.64



สรุปผลการดำเนินงานในไตรมาสสาม

ในภาพรวมของไตรมาสสาม ต้นทุนหลัก คือ วัตถุดิบ (เม็ดพลาสติก) มีการลดลงอย่างต่อเนื่อง เป็นปัจจัยบวกที่ทำให้ต้นทุนวัตถุดิบลดลง

ในด้านปัจจัยลบที่ส่งผลกระทบต่อ กิจกรรมต่างๆ ของทางบริษัทฯ อันได้แก่ สภาพอากาศที่เปลี่ยนแปลง มีฝนตกยาวนานอย่างต่อเนื่องทั่วทุกภูมิภาค ก่อปรกกับการเกิดอุทกภัยในภาคเหนือและภาคตะวันออกเฉียงเหนือของประเทศ

และภายในปีนี้บริษัทฯ มีโครงการเปิดสาขาที่จังหวัดสุรินทร์ ซึ่งสอดคล้องกับแผนการตลาดในการขยายฐานลูกค้าในภาคตะวันออกเฉียงเหนือ ในการเข้าถึงกลุ่มลูกค้ารายย่อย นอกเหนือจากนี้ยังคงดำเนินการขยายพื้นที่การจัดจำหน่ายไปยังภูมิภาคต่างๆของประเทศควบคู่ไปด้วย

จึงเรียนมาเพื่อ โปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นายธงชัย ต้นสุทัตต์)

กรรมการผู้จัดการ